

Azərbaycan dünyada ən etibarlı tərəfdaş kimi tanınır

Azərbaycan BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasına qoşulmaqla qlobal iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizə aparır. Ölkəmiz 1990-cı illə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 35 faiz azaldılmasını planlaşdırır.

2030-cu ildən sonra isə daha iddialı hədəflər müəyyənəndirilib ki, bu da 2050-ci ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 40 faiz azaldılmasından ibarətdir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ölkəmizin işğaldan azad edilmiş ərazilərini "Yaşıl enerji" zonası elan edib. Bu ərazilərin 2050-ci ilədək "Netto sıfır emissiya" zonasına çevrilməsi nəzərdə tutulub.

Azərbaycan üzv olduğu beynəlxalq təşkilatlarda söz sahibi kimi təkə üzvləşdiyimiz problemlərin yox, həm də qlobalmiqyaslı məsələlərin həllinə böyük töhfələr verir. Ölkəmizin 120 dövlətin üzv olduğu Qoşulmama Hərəkatına sədrlik etdiyi dövrdəki fəaliyyətinə diqqət yetirəndə görürük ki, Azərbaycan qısa müddət ərzində bu təşkilatın nüfuz və gücünü beynəlxalq hadisələrə təsir etmək səviyyəsinə qaldırılmışdır. Onu da xüsusi olaraq qeyd etmək lazımdır ki, Azərbaycan digər beynəlxalq təşkilatlar - Türk Dövlətləri Təşkilatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı və sair platformalarda olduqca fəaldır. Qeyd etdiyimiz bu uğurlu əməkdaşlıqlar həm də qlobal beynəlxalq tədbirlərin ölkəmizdə keçirilməsi üçün hərtərəfli zəmin yaradır. Ötən il dekabrın 11-də Dubayda keçirilən BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 28-ci sessiyası çərçivəsində COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi barədə qərar qəbul edilib.

Ölkəmizin beynəlxalq aləmdə qazandığı uğurların əsasında Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən pragmatik daxili və xarici siyasət kursu dayanır. Böyük uğur və uzaqgörənliklə həyata keçirilən siyasi kurs ölkəmizin inkişafını təmin edir, dünyada nüfuzunu daim artırır. Qazanılan uğurların nəticəsidir ki, bu gün Azərbaycan təkə regionda deyil, bütün dünyada ən etibarlı tərəfdaş kimi tanınır və qəbul olunur. Ölkəmizin müxtəlif beynəlxalq platformalarda, tədbirlərdə fəal iştirakını təmin və zəruri edən də möhz bu amillərdir.

Azərbaycanın dünyanın ən böyük və mühüm dövlətlərarası və ölkələrarası tədbirlərdən biri olan COP29-a 2024-cü ildə evsahibliyi etməsi Prezident İlham Əliyevin növbəti qətiyyətli və təntənəli qələbəsidir. Qoşulmama Hərəkatına sədrliyimiz və Təhlükəsizlik Şurasına üzvlüyümüzdən sonra bunu xarici siyasətimizin ən böyük uğuru kimi qiymətləndirmək olar. Eyni zamanda son vaxtlar Azərbaycana qarşı çirkin kampaniya aparan başda Fransa olmaqla Qərb dövlətlərinə tutarlı bir cavabdır.

COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi ilə əlaqədar olaraq Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə ötən il dekabrın 15-də keçirilən müşavirədə dövlətimizin başçısı demişdir: "Keçiriləcək konfrans dövründə Bakıda 70-80 min xarici qonaq olacaq. Qeyd etmək lazımdır ki, bu konfrans 1995-ci ildən etibarən keçirilir. COP iqlim dəyişiklikləri üzrə BMT-nin Çərçivə Konvensiyasının həyata keçirilməsini monitorinq edən və bu konvensiyaya düzəlişlər etməyə səlahiyyəti olan qurumdur. Bizim COP29 beynəlxalq konfransına uğurla evsahibliyi etməyimiz ölkəmizin, xalqımızın növbəti böyük uğuru olmaqla bərabər, həm də malik olduğumuz potensialı bütün dünyaya göstərəcək. Eyni zamanda imic dəyişiminə də şahidlik edəcəyik. Belə ki, indiyə qədər əsas etibarilə neft-qaz ixracatçısı kimi tanınan Azərbaycan, indi də özünü dünyaya "yaşıl enerji" ölkəsi kimi təqdim edəcək."

COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi dünyanın aparıcı dövlətlərinin mətbuatında da geniş işıqlandırılır. İsrailin Dona Qrasiya Diplomatiya Mərkəzinin baş direktoru, tanınmış siyasi şərhçi və jurnalist Reyçel Avraham ölkəsinin populyar "Israel National News" nəşrində "Niyə İsrail iqlim dəyişikliyi ilə maraqlanmalıdır?" sərəlvhəli məqaləsində yazır: "İndiyədək evsahibliyi etdiyi bir çox beynəlxalq tədbirlərin öhdəsindən layiqincə gələn Azərbaycan "yaşıl enerji" və bərpaolunan enerji mənbələrinə böyük diqqət yetirir və sözügedən siyasət Azərbaycan hökuməti üçün prioritet məsələlərdəndir. Belə ki, Azərbaycan hökumətinin son vaxtlar "yaşıl enerji"nin və bərpaolunan enerji mənbələrinin inkişafına əhəmiyyətli sərmayələr qoyduğu göz qabağındadır. Habelə Qarabağda bütün sistemlər yeni standartlara uyğun qurulub. Azərbaycan davamlı inkişaf hədəflərini daim diqqətdə saxlayır. Təklif edildiyi vaxtdan Azərbaycan sözügedən hədəfləri müxtəlif perspektivlərdən fəal şəkildə dəstəkləyən və təbliğ edən ölkələrdən biridir və bu baxımdan COP29 konfransına evsahibliyini ölkənin "yaşıl iqtisadiyyat"a keçid strategiyasının məntiqi davamı kimi qiymətləndirmək olar."

2024-cü ildə Bakıda keçiriləcək COP29 dünyanın ən aktual bəşəri problemlərinin müzakirə olunduğu mühüm beynəlxalq platformadır. Azərbaycan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına tərəf olmaqla qlobal iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizədə öz töhfəsini verir. Bu mühüm tədbirdə Azərbaycanın aktual ekoloji problemləri həll etmək və davamlı həll yolları tapmağa dair digər ölkələrlə işləmək üçün geniş imkanları var. Azərbaycan mühüm qlobal konfransa evsahibliyi etməklə beynəlxalq nüfuzunu və ekoloji gündəliyə sadiqliyini nümayiş etdirir və bununla da dünya səhnəsində fəal və nüfuzlu tərəfdaş kimi mövqeyini daha da gücləndirir.

*Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"*